
 

1 

  
 

ČESKÝ  RYBÁŘSKÝ  SVAZ, z.s.,              
Výbor územního svazu pro Severní Moravu a Slezsko 

709 00 OSTRAVA – Mariánské Hory, Jahnova 14 
Tel.: 596 620 583,  fax: 596 620 078, email : sekretariat@rybsvaz-ms.cz, 

                            č. účtu u Raiffeisenbank, a.s. : 1005050466/5500,  IČO : 434167   

č.j. : PO-143/23       
 
Všem  MO ČRS 
 členům územního výboru ČRS 
 členům DK při ÚS ČRS 
 předsedům odborů a komisí VÚS ČRS   
RADA ČRS Praha 

 
  

Z  Á P I  S    č . 3/2023 
 

 
Ze zasedání výboru územního svazu ČRS, konaného dne 23.3.2023 v Ostravě 
Přítomni: dle prezenční listiny,  Čilipka za ÚDK   
Omluveni p. Němec, p. Sklenář  
 
V úvodu si vzal slovo předseda ÚS Mgr. Bednář, přivítal přítomné.  
Následně přednesl návrh programu zasedání a vyzval zúčastněné k doplnění programu : 
 
1. Projednání a schválení účetní uzávěrky ÚS ČRS za r. 2022    
2. Informace o přípravě rozpočtu ÚS ČRS na r. 2023     
3. Informace z jednání Republikové rady ČRS      
4. Sumarizace úlovků dle územních povolenek za r. 2022                              
5. Informace z jednání hospodářského odboru ÚS ČRS SMaS a příprava  
     BPVRP pro rok 2024                       
6. Informace o průběhu hospodářských kontrol MO ČRS za r. 2022                         
7. Připomínky a podněty ze strany MO ČRS předložené u kontrol                            
8. Příprava územní konference 2023  
9. Zprávy o činnosti odborů a komisí ÚS ČRS pro SMaS za r.2022 
10. Pošta, různé, diskuse 
 

O návrhu programu zasedání nechal předseda hlasovat:  
Poměrem hlasů  9 pro, 0 proti, 0 se zdrželo, byl přijat návrh programu zasedání.  
Do usnesení – schválen návrh programu zasedání. 

 
Kontrola usnesení z předchozích jednání 

 
- Jednatel se vrátil k bodu, který se týká stavu hráze mezi revíry Lýsky a Strhanec. Nedošlo k posunu v TBD.  
Jednatel sjedná nápravu (úkol 44/22)      

4. Odložilíkovi - svolat a provést schůzku se zástupci odborů plavaná, feeder, muška a přívlač - splněno.  

5. jednateli - urgovat na MO požadavek na zaslání termínů výročních členských schůzí.  

6. Jednatel - MO Příbor - navrácení mušle a přezmene k vážení násad. – splněno. 
 

1.Projednání a schválení účetní závěrky ÚS ČRS za r. 2022 

Ekonom informoval o dokončení inventarizací jednak v sekretariátu ÚS (v Ostravě, v Roudně i Rázové). 
Současně předložil i návrhy na vyřazení majetku z důvodu zastaralosti, nepotřebnosti nebo nefunkčnosti. Dále 



 

2 

předložil  a okomentoval plnění rozpočtu za r. 2022 a účetní závěrku. ÚS vytvořil v roce 1922 hrubý HV (před 
zdaněním, po stanovených přídělech do FRR) ve výši 6.082.890,30 Kč. Návrh na rozdělení HV bude předložen 
územní konferenci. 

O  materiálech nechal předseda hlasovat:  
Poměrem hlasů 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel.  
Do usnesení  –   schválena závěrka ÚS za rok 2022 

–   schválena inventarizace ÚS za rok 2022 a návrhy na vyřazení majetku. 

 

2. Informace o přípravě rozpočtu ÚS ČRS na r. 2023 

Ekonom předložil návrh rozpočtu na r. 2023, probral a vysvětlil jednotlivé položky a vyzval přítomné k doplnění 
požadavků. Odbor ČVaŽP v zastoupení Bc. Kocincem požaduje navýšení rozpočtu o 20.000,- Kč, rovněž 
hospodářský odbor v zastoupení Bc. Hlouškem žádá o navýšení rozpočtu o částku 20.000,- Kč. Předseda ÚDK p. 
Čilipka požádal o navýšení rozpočtu ÚDK o 10.000,- Kč.  

O  návrhu nechal předseda hlasovat:  
Poměrem hlasů 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel.  
Do usnesení – zpracovat v.2 rozpočtu ÚS na rok 2023 (úpravy u odborů ČVaŽP, HO, ÚDK) 

MVDr. Odložilík přednesl požadavky odboru LRU – feeder na finanční podporu reprezentantů. Po diskusi byl 
přijat návrh zafinancovat MO ČRS Tovačov a MO ČRS Přerov částkou 10.000,- Kč každé MO. Přerozdělení mezi 
závodníky záleží na zmíněných MO ČRS.  

Jednatel přednesl žádosti o finanční podpoře k pořádání závodů MO ČRS Frýdlant a MO ČRS Javorník. Po 
diskusi byl přijat návrh na naturální plnění (násada ryb nad rámec zarybňovacího plánu).  

O  návrzích nechal předseda hlasovat:  
Poměrem hlasů 8 pro, 0 proti, 1 se zdržel.  
Do usnesení – návrh na finanční a naturální podporu MO ČRS z důvodu pořádání ryb. závodů a 
reprezentace. 
 

3. Informace z jednání Republikové Rady ČRS 

Předseda Mgr. Bednář informoval o zasedání Republikové Rady ČRS. Nejdůležitějším bodem je odkup 
rekreačního zařízení (chaty v blízkosti stávajícího střediska Štědronín) a schválení zadávací dokumentace pro 
rekonstrukci střediska – nové apartmány v půdním prostoru atd.. Pan Machala informoval přítomné o stavu 
Rybářského informačního systému (RIS). V současné době dochází k prvním migracím dat z jednotlivých MO 
ČRS.  

 

4. Sumarizace úlovků dle územních povolenek za r. 2022 

Jednatel seznámil přítomné se stavem sumarizace územních, celosvazových a celorepublikových povolenek. 
Všechny organizace zaslaly data sumarizací na ÚS do programu Ryby Profesional. 5 MO sumarizovalo 
povolenky územní přes webové rozhraní e-sumář. Celosvazové povolenky nebyly k dnešnímu dni stoprocentně 
vysumarizovány. Celorepublikové povolenky „prozatím“ nezaslal MRS. Jednatel v současné době spolupracuje 
s ing. Jílkem na transferu dat zmíněných 5 MO ČRS z e-sumáře do programu Ryby Profesional. Z naší strany 
byla poskytnuta veškerá data k tomuto úkonu.    

 

5. Informace z jednání hospodářského odboru ÚS ČRS SMaS a příprava BPVRP pro rok 2024 

Hospodářský odbor bude svolán v dubnu t.r. a zpráva z tohoto jednání bude přednesena na dubnovém 
zasedání VÚS.  

                            

6.,7. Informace o průběhu hospodářských kontrol MO ČRS za r. 2022 a připomínky a podněty ze strany MO 
ČRS předložené u hosp. kontrol  

Jednatel průběžně zpracovává a plní požadavky jednotlivých MO ČRS. Jsou podle závažnosti předkládány na 
zasedáních VÚS. 



 

3 

 

8. Příprava územní konference 2023 

Na dubnovém zasedání VÚS  bude předložena osnova a koncept územní konference, která proběhne dne 27. 
května 2023 v sídle MO ČRS Ostrava, Záhumenní 2144, Ostrava – Poruba. 

 

 

9. Zprávy o činnosti odborů a komisí ÚS ČRS pro SMaS za r. 2022 

MVDr. Odložilík před zasedáním VÚS svolal předsedy odborů a to : LRU muška, LRU plavaná, LRU přívlač a LRU 
feeder. Byli přizváni i zástupci sekce Method feeder. Přítomní přednesli zkrácenou verzi činnosti za rok r. 2022. 
Okomentovali stav odborů a požadavky na rok 2023. Z jednání vyplynulo, že tyto odbory pro sezonu 2023 
nežádají navýšit dříve podané žádosti na jejich rozpočet,  akceptují požadavek na doplnění a průběžnou 
aktualizaci www stránek ÚS ve svých sekcích „ Informace z odborů“ a byla rozjednána PR podpora reklamními 
materiály či účastí funkcionářů ÚS na vytypovaných aktivitách dle termínových kalendářů.  

 
10. Pošta, různé, diskuse 

Pošta 
 
- Žádost MO ČRS Krnov – žádost na dotaci RZ v majetku MO ČRS Krnov.  
- Žádost MO ČRS Příbor – žádost na dotaci RZ v majetku MO ČRS Příbor.  
- Žádost MO ČRS Přerov – žádost na dotaci RZ v majetku MO ČRS Přerov.  

MO Uničov – 120 let od založení MO ČRS, požadavek 20.000,- Kč (v souladu s platnými předpisy ÚS lze 
požadovat k výročí založení MO pouze 12.000,- Kč.)  
O  návrzích nechal předseda hlasovat:  
Poměrem hlasů  9 pro, 0 proti, 0 se zdržel.  
Do usnesení – schváleny požadavky MO Příbor, Krnov, Uničov (12.000,- Kč)  
Žádost  MO ČRS Přerov byla odložena do vyjasnění požadavku.  

- Návrhy na udělení svazových vyznamenání pro MO ČRS Valašské Meziříčí, Uničov. 
O  návrzích nechal předseda hlasovat:  
Poměrem hlasů  9 pro, 0 proti, 0 se zdržel.  
Do usnesení – schváleny návrhy na udělení svazových vyznamenání pro MO Val. Meziříčí, Uničov. 

 
Různé 
 
- Nádrž v Návsí u Jablunkova – oslovena společnost Lesostavby Frýdek Místek. Předána dokumentace 

k řešení  I. etapy (Stabilizace havarijního stavu).  Cenová nabídka byla zaslána a projednána. Závěrem je 
vstoupit do realizace opravy. 
O návrhu nechal předseda hlasovat:  
Poměrem hlasů 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel.  
Do usnesení – zahájení opravy revíru v Návsí  
    

- Nabídka Povodí Moravy k přímému odkupu nádrže na Šumpersku. Jednatel provede osobní obhlídku 
s technikem Povodí Moravy.  
O nabídce nechal předseda hlasovat:  
Poměrem hlasů 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel.  
Do usnesení – vstoupit v jednání s Povodím Moravy s.p. 
 

- Nákup nového vozidla – valníku -  pro potřeby hospodářské činnosti na revírech ÚS. Byly předloženy 3 
nabídky.  
O koupi nechal předseda hlasovat:  
Poměrem hlasů 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel.  
Do usnesení – odsouhlaseno vstoupit v jednání a zadat do výroby 
 

- Zrušení transparentního účtu a následné vyúčtování – jednatel + účetní (probíhá). 



 

4 

- účast na VČS – jednatel řešil personální obsazenost na jednotlivých VČS členy výboru ÚS.  
- Mzdový předpis –mzdový předpis byl aktualizován v souladu s legislativou.  
- Svibice – zájem o pacht na ornou půdu – cca 0,75ha.  
- Informace o stavu  rekonstrukce  I. patra sekretariátu ÚS na ul. Jahnova  
- Revír 471 191 – od 1.3.2023 změna v BPVRP – viz. www. rybsvaz-ms.cz  
- RZ Pašůvka – RZ na vodě, osazeno násadou kapra, lína (generační) a bílé ryby.  

 
 
 
Diskuse  
 
Bc. Širuček - nakládání s vodami pro RZ Pašůvka je povoleno do r. 2030. 
 
Ing. Drobek – dotaz k sumarizaci povolenek územních, možnost oprav chyb. Jednatel uvedl, že opravy jsou 
možné v programu Ryby Profesional, administrativní přístup je možný – jednatel ÚS. Možnost oprav v e-sumáři 
lze řešit pouze s Republikovou Radou ČRS.  
Dále zmínil nutnost obnovit vstupní hesla www pro jednotlivé odbory. Vznesl dotaz na možnosti odkupů 
vodních ploch v tomto roce. Jednatel informoval o rozpracovaných projektech, nejschůdnějším se jeví pro tento 
rok již zmíněná nádrž na Šumpersku. Apeluje na změnu v každoročním tisku BPVRP + soupisu revírů, nutnost 
prosadit možnost předávat tento dokument i v elektronické podobě.  
Doporučuje zadat výrobu dalších bannerů a vlajek ÚS ČRS pro potřeby sportovních odborů a naší prezentace na 
závodech.  
 
Bc. Kocinec – informoval o plánovaném úklidu břehů revíru Slezská Harty – 6.5.2023. Sraz v 8,30 na parkovišti 
na hrázi vodního díla Slezská Harty. Na Fb vyvěsí informaci rybářský technik. Je zajištěna spolupráce s fa SMOLO 
– pytle, kontejnery.  
 
MVDr. Odložilík – podal informaci o zásahu na revíru Krčmaň 1A. Proběhla na základě povolení kácení dřevin 
v souladu s legislativou. Účast MO ČRS Brodek, členové odboru LRU feeder a plavaná. Navázal na propagaci 
uvedenou ekonomem a to trika s logem ÚS, roll up bannery. Na nákup pohárů a  pronájem chemických WC na 
pořádané závody má ČRS vyhodnocený tendr na dodavatele – více využívat na všech úrovních ÚS. Nutno dodat 
tyto kontakty na MO. 
 
P. Machala – plánovaný Aktiv vedoucích Rybářské stráže v Litovli, Ostravě. Zkoušky nových členů RS proběhnou 
28.3.2023 v sídle MO Ostrava, v 15.30 – prezence v 16.00- zkoušky.  
 
p. Čilipka – žádá vysvětlení pojmu u revíru Morava 16 – „při srážce“.  MVDr. Odložilík vysvětlil tento 
vodohospodářský pojem jako obecně užívaný v příslušných správních dokumentech, zažitý veřejností, rybáři, 
vodohospodáři i státní správou při mimořádné manipulaci  na Bolelouckém náhonu, při níž dochází  k úplnému 
vypuštění tohoto přivaděče.  
Dále se dotázal, jak je využito závěrů studií Ústavu biologie obratlovců Brno pro naši činnost. Předseda vysvětlil, 
že závěry těchto zpráv jsou rozpracovány přes hospodáře jednotlivých MO ČRS a aplikovány na jednotlivých 
revírech.  
 

 
u  s  n  e  s  e n  í  :  

 
I. Schvaluje  

 
- Program zasedání VÚS dne 23.3.2023. 
- Účetní závěrku  2022  
- Inventarizaci majetku 2022 a návrhy na vyřazení majetku 
- Předložené návrhy na udělení svazových vyznamenání (odznaků) ČRS (MO ČRS Valašské Meziříčí, Uničov) 
- Návrh na úpravu rozpočtů odborů ČVaŽP (+20.000,-), HO (+20.000,-), ÚDK (+10.000,-) 
- Návrh na finanční a naturální podporu MO ČRS z důvodu pořádání ryb. závodů a reprezentace. 
- Žádost na dotaci RZ v majetku MO ČRS Krnov a MO ČRS Příbor. 



 

5 

- Žádost o finanční příspěvek  k 120. letému výročí založení MO ČRS Uničov – 12.000,- Kč 
- Zahájení opravy revíru v Návsí u Jablunkova.  

 
II. Ukládá:  

 

7. Jednateli – vstoupit v jednání s Povodím Moravy s.p. v souvislosti s odkupem VN na Šumpersku. 

8. Jednateli – vstoupit v jednání a zadat do výroby valník pro hospodářské účely ÚS ČRS Ostrava. 
 
 
 
 
 

Termín příštího zasedání VÚS ČRS   
 27.4.2023 

 
 
 
 
Zapsal: Ing. Trybuček 
Ověřil : Mgr. Bednář, Ing. Drobek, MVDr. Odložilík 


